
 

 
 
 
 
 
 
Autorka ságy Stmívání Stephenie Meyerová / [Ryan Burton ... et al. ; z anglického originálu ... přeložila Karolina Horynová] 
-- V Praze : CooBoo, 2010.-- 1. vyd.-- [40] s. :* životopisy * spisovatelky * Meyer, Stephenie, 1973- * fantazie * USA * komiksy 
MDT: 929 
 
 
 
Holčičiny : super zábava pro tebe a nej kámošky! : top testíky, módní tipy, skvělé recepty na párty / [z anglického originálu ... přeložila 
Olga Staníčková] 
-- Praha : Fragment, 2014.-- 1. vyd.-- 103 s. :* dívky * zábava * móda * přátelství * testy * recepty 
MDT: 316.346.2-055.25 
 
 
 
Památky Karlovarského kraje : tipy na výlety 
-- [Karlovy Vary] : Živý kraj - Destinační agentura pro Karlovarský kraj, z. s., 2020.-- 57 stran :* hrady * zámky * kostely * výlety * tipy * 
průvodce 
MDT: 908(437.318) 
 
 
Adams, Georgie 
Tři malí kouzelníci / Georgie Adamsová & Emily Bolamová ; přeložila Michaela Krýslová 
-- Praha : BB art, 2016.-- První vydání v českém jazyce-- 74 stran :* pohádkové příběhy * čarodějové * kouzla 
MDT: 821-93 
 
 
Albers, Susan, 1974- 
Jezte chytře, aneb, Eat.Q. : odhalte moc emoční inteligence při hubnutí / Susan Albers ; z anglického originálu Eat.Q.: unlock the weight-
loss power of emotional intelligence přeložila Andrea Bačová 
-- Olomouc : ANAG, [2017].-- 287 stran :* hubnutí * jídla * diety * redukce * stravování 
MDT: 615.874.24 
 
 
Allaby, Michael, 1933- 
Země : velká dětská encyklopedie / Michael Allaby ; [překlad Martin Anděra, Romana Anděrová] 
-- Praha : Svojtka & Co., 2008.-- 256 s. :* Země (planeta) * vesmír * dějiny * oceány * pevnina * počasí 
MDT: 523.31 
 
 
Andersson, Ingrid, 1951- 
Moje první knížka o kočkách / Ingrid Anderssonová ; ilustrace Lena Furbergová ; fotografie Marie Paulssonová-Bertmarová ; [překlad 
Daniela Řezníčková] 
-- Praha : Fortuna Libri, 2009.-- 1. vyd.-- 47 s. :* kočky * chovatelství 
MDT: 636.8 
 
 
Arold, Marliese, 1958- 
Tolik radosti a lásky : jak to bylo poprvé / Marliese Arold ; překlad: Miloslava Hnízdilová 
-- [Plzeň] : Nava, 2001.-- 132 stran ;* dívčí romány 
MDT: 821-93 
 
 
Bailey, John, 1951- 
Abeceda rybaření / John Bailey ; [z anglického originálu ... přeložil Milan Pohunek] 
-- Praha : Ikar, 2000.-- Vyd. 1.-- 47 s. :* náčiní * nástrahy * rady * rybaření * rybolov * ryby * technika * techniky * výbava 
MDT: 799.1 
 
 
Bělohlávek, Miloš 
Karl Fenkl a jeho doba = Karl Fenkl und seine Zeit / Miloš Bělohlávek 
-- Chodov : město Chodov, 2020.-- 43 stran : 



MDT: 929 
 
 
Blavatskaja, Jelena Petrovna, 1831-1891 
Okultní povídky : a jiné děsivé příběhy / H.P. Blavatská ; [z anglického originálu ... přeložil Karel Weinfurter] 
-- V Praze : XYZ, 2011.-- 146 s. ;* duchovní příběhy * tajemno 
MDT: 821.161.1-32 
 
 
Blyton, Enid, 1897-1968 
Tajná sedma. Zločin na železnici / Enid Blytonová ; [přeložila Alena Peisertová] 
-- Praha : Albatros, 2012.-- 2. vyd., (V Albatrosu 1. vyd.)-- 133 s. ;* dobrodružné příběhy * detektivní příběhy * příběhy o dětech 
MDT: 821.111-31 
 
 
Borzič, Adam, 1978- 
Dějiny nitě = Die Geschichte des Fadens / Adam Borzič ; übersetzt von Martina Lisa 
-- Vídeň ; Praha : Kētos, 2020.-- 1. Auflage-- 63 stran ;* básně 
MDT: 821.162.3-1 
 
 
Brož, Miloslav, 1952- 
Cheb v proměnách dvacátého století : (období let 1918-2000) / Miloslav Brož 
-- Cheb : HB Print, 2020.-- 1. vydání-- 229 stran : 
MDT: 94(437.318) 
 
 
Burton, Jane, 1933-2007 
Pejsek / fotografie Jane Burtonová ; z anglického originálu See how they grow - Puppy ... přeložila Kvetoslava Roháčová 
-- Bratislava : Champagne avantgarde, 1992.-- Vydání 1.-- 19 stran :* psi * mláďata * fotografie 
MDT: 636.7"464" 
 
 
Cash, Johnny, 1932-2003 
Slova pro věčnost = Forever words / Johnny Cash ; z anglického originálu Forever words ... přeložil Martin Světlík ; úvod a výběr textů 
Paul Muldoon 
-- Praha : Argo, 2020.-- První vydání-- 189 stran :* básně * písně * texty 
MDT: 821.111(73)-1 
 
 
Castle, J. R. 
Dračí rytíři. Bouřkový drak / J.R. Castle ; přeložil Zdeněk Huml 
-- V Praze : Albatros, 2017.-- 1. vydání-- 121 stran ;* fantazie * příběhy pro děti * draci 
MDT: 821.111-32 
 
 
Castle, J. R. 
Dračí rytíři. Ohnivý drak / J.R. Castle ; přeložil Jakub Kalina 
-- Praha : Albatros, 2016.-- 1. vydání-- 125 stran ;* fantazie * příběhy pro děti * draci 
MDT: 821.111-31 
 
 
Castle, J. R. 
Dračí rytíři. Stínový drak / J.R. Castle ; přeložil Jakub Kalina 
-- V Praze : Albatros, 2016.-- 1. vydání-- 109 stran ;* fantazie * příběhy pro děti * draci 
MDT: 821.111-32 
 
 
Coben, Harlan, 1962- 
Chlapec z lesů / Harlan Coben ; přeložila Markéta Polochová 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 380 stran ;* napínavé romány * detektivky 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Collins, Anne 
Goldfinger / Ian Fleming ; retold by Anne Collins 
-- Oxford : Macmillan, 2005.-- 1st pub.-- 119 s. :* angličtina * napínavé příběhy * zkrácené verze * zjednodušená * četba 
MDT: 821.111(73)-32 



 
 
Collins, Suzanne, 1962- 
Balada o ptácích a hadech / Suzanne Collinsová ; z anglického originálu The ballad of songbirds and snakes ... přeložil Zdík Dušek 
-- V Praze : Fragment, 2020.-- 1. vydání-- 499 stran ;* fantazie 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Cornwell, Patricia Daniels, 1956- 
Chaos / Patricia Cornwellová ; přeložila Marcela Nejedlá 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 390 stran ;* detektivky 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Češíková, Remigie, 1954- 
Matka Vojtěcha - služebnice Boží : statečný svědek víry / Remigie Anna Češíková 
-- Praha : Řád, 2013.-- 77 s. : 
MDT: 27-788.461-055.2 
 
 
Čtvrtek, Václav, 1911-1976 
Podivuhodné vyprávění bývalého piráta Kolíska / Václav Čtvrtek ; ilustroval Jiří Kalousek 
-- Praha : Knižní klub, 2010.-- Vyd. 1.-- 63 s. :* příběhy pro děti * piráti 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Dahl, Roald, 1916-1990 
Žirafa, Pelly a já / Roald Dahl ; ilustroval Quentin Blake ; z anglického originálu The Giraffe and the Pelly and me ... přeložila Simona 
Filová, verše přeložil Robin Král 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 36 nečíslovaných stran :* příběhy pro děti * humoristické příběhy 
MDT: 821.111-32 
 
 
Deary, Terry, 1946- 
Divocí Anglosasové / Terry Deary ; ilustroval Martin Brown ; [z anglického originálu ... přeložil Robert Novotný] 
-- V Praze : Egmont ČR, 2005.-- 3. vyd.-- 128 s. :* Anglosasové * Anglie * dějiny * války * vyprávění * zajímavosti * humor 
MDT: 94(=11) 
 
 
Doležal, Bohumil, 1940- 
V zemi babišismu a buranokracie : rozvrat české demokratické politiky v letech 2013-2020 / Bohumil Doležal 
-- Praha : Free Czech Media, 2020.-- 237 stran ;* Česko * politika * vláda * Babiš, Andrej, 1954- * kritiky 
MDT: 32-028.43 
 
 
Doležal, Miloš, 1970- 
Do posledních sil. : tři dokumentární povídky z konce protektorátu / Miloš Doležal 
-- Brno : Host, 2020.-- První vydání-- 382 stran : 
MDT: 94(100)"1939/1945" 
 
 
Dutka, Wojciech, 1979- 
Černá a purpurová / Wojciech Dutka ; z polského originálu Czerń i purpura přeložila Markéta Páralová Tardy ; ilustrovala Pavla Filip 
Navrátilová 
-- V Brně : CPress, 2020.-- 1. vydání-- 428 stran ; 
MDT: 821.162.1-31 
 
 
Dvořák, Jiří, 1970- 
Co si doma povídáme : [příběhy předškoláků a malých školáků : čteme s velkými písmeny / text Jiří Dvořák] 
-- Praha : Svojtka & Co., 2011.-- 1. české vyd.-- 32 s. :* příběhy pro děti 
MDT: 821.162.3-3 
 
 
Ferrante, Elena, 1943- 
Prolhaný život dospělých / Elena Ferrante ; přeložila Sarah Baroni 
-- Praha : Prostor, 2020.-- V českém jazyce vydání první-- 366 stran ;* společenské romány * Neapol * dívky * dospívání * rodina * 20. 
století * 90. léta 



MDT: 821.131.1-31 
 
 
Forest, Laurie 
Květ železného stromu / Laurie Forest ; z anglického originálu The iron forest přeložila Lenka Lichtenberg 
-- Praha : Dobrovský s.r.o., 2020.-- 490 stran :* fantazie * dospívání 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Forsyth, Frederick, 1938- 
Liška / Frederick Forsyth ; přeložili Libuše a Luboš Trávníčkovi 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 263 stran ;* špionážní romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Frasier, Anne, 1954- 
Nejsem z ledu / Anne Frasierová ; z anglického originálu The body keeper ... přeložila Jana Vlčková 
-- Praha : Ikar, 2020.-- Vydání první-- 279 stran ;* thrillery 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Freud, Sigmund, 1856-1939 
O člověku a kultuře / Sigmund Freud ; přeložili Ludvík Hošek a Jiří Pechar 
-- Praha : Odeon, 1990.-- V tomto uspořádání a v těchto překladech vydání první-- 444 stran ;* člověk * kultura * společnost * psychologie * 
filozofie * vztahy * názory * texty 
MDT: 159.964.2-051 
 
 
Fridrich, Radek, 1968- 
Lektvary / Radek Fridrich ; ilustrace Petra Schwarzerová 
-- [Brno] : Zahrady soutoku, z.s., 2019.-- 31 stran :* básně 
MDT: 821.162.3-1 
 
 
Fridrich, Radek, 1968- 
Linie S1 / Radek Fridrich ; do němčiny přeložila Kristina Kallert 
-- V Opavě : Perplex, 2019.-- První vydání-- 74 nečíslovaných stran ;* básně * dvojjazyčné texty * čeština * němčina 
MDT: 821.162.3-1 
 
 
Fulghum, Robert, 1937- 
Všechno, co opravdu potřebuju znát, jsem se naučil v mateřské školce : neobyčejné přemýšlení o obyčejných věcech / Robert Fulghum ; 
přeložil Jiří Hrubý 
-- Praha : Argo, 1996.-- Vydání páté, v Argu první-- 159 stran ;* příběhy * úvahy * humor 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Gaiman, Neil, 1960- 
Koralina / Neil Gaiman ; ilustroval Dave McKean ; [z amerického vydání anglického originálu ... přeložila Ladislava Vojtková] 
-- Frenštát pod Radhoštěm : Polaris, 2007.-- Vyd. 2.-- 152 s. :* horory * příběhy pro děti * napínavé příběhy 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Geisler, Dagmar, 1958- 
Prima kámošky / Dagmar Geisler ; [z německého originálu ... přeložila Dagmar Brejlová] 
-- Praha : Fragment, 2013.-- 1. vyd.-- 120 s. ;* dívčí romány 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Geisler, Dagmar, 1958- 
Vanda - blesková pomsta / Dagmar Geislerová ; [z originálu přeložila Mirka Mutinská] 
-- Praha : Thovt, c2007.-- 125 s. :* dívčí romány 
MDT: 821-93 
 
 
Geisler, Dagmar, 1958- 
Vanda - liga proti holkám / Dagmar Geislerová ; [z originálu přeložila Mirka Mutinská] 
-- Praha : Thovt, c2007.-- 124 s. :* dívčí romány 



MDT: 821-93 
 
 
Geisler, Dagmar, 1958- 
Vanda - Přísně tajné! / Dagmar Geislerová ; [překlad M. Mutinská] 
-- Praha : THOVT, c2006.-- 122 s. :* dívčí romány * příběhy pro děti 
MDT: 821.112.2-32 
 
 
Geisler, Dagmar, 1958- 
Vandiny tajné zápisky / Dagmar Geislerová ; [překlad M. Mutinská] 
-- Praha : THOVT, c2006.-- 122 s. :* dívčí romány * příběhy pro děti 
MDT: 821.112.2-32 
 
 
Goffa, Martin, 1973- 
Děvčátko / Martin Goffa 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 190 stran ;* detektivky 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Groening, Matt, 1954- 
Velká zdivočelá kniha Barta Simpsona / Matt Groening ; překlad: Petr Putna 
-- [Praha] : Crew s.r.o., 2020.-- V tomto souboru vydání první-- 116 nečíslovaných stran :* kreslené příběhy * komiksy 
MDT: 741.52(0:82-321.5) 
 
 
Hirscher, Petra 
Otázky a odpovědi pro holky : dospívání, láska, sex / Petra Hirscher ; [z německého originálu ... přeložila Vladana Hallová] 
-- Praha : Fragment, 2009.-- 1. vyd.-- 197 s. :* dospívání * puberta * dívky * láska * sexualita * sex * partnerské * vztahy 
MDT: 613.88 
 
 
Hobbs, Will, 1947- 
V divokých vodách / Will Hobbs ; přeložila Olga Turečková 
-- Praha : Albatros, 2003.-- 1. vydání-- 173 stran ;* příběhy o dětech * Colorado * divočina 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Horníček, Jan, 1989- 
Čarostřelec / Jan Horníček 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 261 stran ;* historické detektivky * Jizerské hory * 18. století 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Howey, Hugh, 1975- 
Písek / Hugh Howey ; přeložil Jiří Engliš 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 290 stran ;* sci-fi * thrillery * apokalyptické romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Chbosky, Stephen, 1970- 
Imaginární přítel / Stephen Chbosky ; z anglického originálu Imaginary friend ... přeložila Jana Jašová 
-- Praha : Euromedia Group 2020.-- Vydání první-- 654 stran ;* thrillery 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Chihaoui, Sonja 
Ztracená v Galábii / Sonja Chihaoui 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 174 stran ;* životopisné příběhy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Child, Lee, 1954- 
Spravedlnost / Lee Child ; přeložila Iva Harrisová 
-- Praha : BB art, 2020.-- První vydání v českém jazyce-- 319 stran ;* thrillery * špionážní romány 
MDT: 821.111-31 
 



 
Christie, Agatha, 1890-1976 
3x Hercule Poirot. 6 / Agatha Christie ; přeložili Eva Outratová, Pavla a Matouš Iblovi a Veronika Volhejnová 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vražda Rogera Ackroyda vydání páté, v EMG čtvrté, v tomto souboru první, Pět malých prasátek vydání 
šesté, v EMG a tomto překladu druhé, v tomto souboru první, Po pohřbu vydání třetí, v tomto souboru první-- 625 stran ;* detektivky 
MDT: 821.111-31 
 
 
Christie, Agatha, 1890-1976 
Plavý kůň / Agatha Christie ; přeložila Soňa Nová 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání čtvrté, v EMG třetí-- 245 stran ;* detektivky 
MDT: 821.111-31 
 
 
Jackson, Lisa, 1952- 
Paranoia / Lisa Jackson ; z anglického originálu Paranoid ... přeložila Marie Čermáková-Frydrychová 
-- Praha : Domino, 2020.-- Vydání první-- 415 stran ;* thrillery * kriminální romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Jakoubková, Alena, 1958- 
Oko za oko, manžel za manžela / Alena Jakoubková 
-- Brno : MOBA, 2020.-- Vydání první-- 256 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Jan od Kříže, svatý, 1542-1591 
Poezie sv. Jana od Kříže / přeložil Gustav Francl 
-- Kostelní Vydří : Karmelitánské nakladatelství, 2003.-- 3. vydání-- 63 stran ;* básně * křesťanství * duchovno 
MDT: 821.134.2-1 
 
 
Kafka, Franz, 1883-1924 
Proměna / Franz Kafka ; z německého originálu Die Verwandlung ... přeložil Zbyněk Sekal 
-- Praha : Maťa, 2020.-- V nakladatelství Maťa vydání první-- 110 stran :* povídky 
MDT: 821.112.2(437.3)-32 
 
 
Kaiserová, Zuzana, 1980- 
Kalandrova dcera / Zuzana Kaiserová 
-- Praha : Volvox Globator, 2018.-- Vydání první-- 263 stran ;* thrillery * antiutopické romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
King, Stephen, 1947- 
Ústav / Stephen King ; z anglického originálu The Institute ... přeložil Ivan Němeček 
-- Praha : Beta, 2020.-- Vydání první-- 447 stran ; 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
King, Stephen, 1947- 
Za soumraku / Stephen King ; z anglického originálu Just after sunset ... přeložila Linda Bartošková 
-- Praha : Pavel Dobrovský - BETA, 2020.-- Vydání druhé-- 405 stran ;* napínavé povídky * horory 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Kirkman, Robert, 1978- 
Živí mrtví. Díl třicátý druhý, Odpočívej v pokoji / Robert Kirkman - námět, scénář ; Charlie Adlard - kresba, obálka ; překlad: Martin D. 
Antonín 
-- [Praha] : Crew, 2020.-- 224 nečíslovaných stran :* kreslené příběhy * zombie 
MDT: 741.52(0:82-322.4) 
 
 
Klein, Benjamin 
Poznej svého anděla / Benjamin Klein ; [z německého originálu ... přeložil Zdeněk Křivka] 
-- Brno : Integrál Brno, 2005, c2000.-- 5. vyd. v českém jazyce-- 113 s. ;* duchovní příběhy 
MDT: 821.112.2-31 
 



 
Klíma, Josef, 1951- 
Šarlatán / Josef Klíma, Marek Epstein 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 222 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových příloh :* životopisné romány * léčitelství * 
bylinkářství * Mikolášek, Jan, 1889-1973 * filmové příběhy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Knauerová, Marta 
Atlas hub / Marta Knauerová, Josef Slavíček, Libuše Urubová 
-- V Brně : Edika, 2020.-- 1. vydání-- 151 stran :* mykologie 
MDT: 582.28 
 
 
Komárek, Stanislav, 1958 srpen 6.- 
Města a městečka : memoáry / Stanislav Komárek 
-- Praha : Academia, 2019.-- Vydání 1.-- 2 svazky (264; 282 stran) ;* životopisy * Komárek, Stanislav, 1958 srpen 6.- * biologové * 
antropologie * Československo * normalizace * vesnice * velkoměsta * emigrace * zvyky * 20. století * vzpomínky 
MDT: 929 
 
 
Kratochvíl, Miloš, 1948- 
Fanfárie / Miloš Kratochvíl, Lucie Dvořáková 
-- Praha : Česká televize, 2016.-- 2., upravené vydání-- 93 stran :* pohádkové příběhy * příběhy pro děti 
MDT: 821.162.3-34 
 
 
Kundera, Milan, 1929- 
Slavnost bezvýznamnosti / Milan Kundera ; román v překladu Anny Kareninové a s doslovem Sylvie Richterové 
-- V Brně : Atlantis, 2020.-- Vydání první-- 118 stran ;* novely 
MDT: 821.133.1-31 
 
 
Kutscher, Volker, 1962- 
Marlow / Volker Kutscher ; překlad Tomáš Butala 
-- Brno : MOBA, 2020.-- Vydání první-- 591 stran ;* historické detektivky * Berlín * 30. léta * 20. století 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Lamballe, Marie 
Maják na útesech / Marie Lamballe ; přeložil Jiří Pondělíček 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 479 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Leszczyńska, Stanisława, 1896-1974 
Svědectví porodní asistentky z Osvětimi / Stanisława Leszczyńská ; z polského originálu Nie, nigdy! Nie wolno zabijać dzieci ... přeložila 
Markéta Páralová - Tardy 
-- [Líbeznice] : Víkend, 2020.-- 87 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových příloh :* životopisy * Leszczyńska, Stanisława, 1896-1974 * 
porody * Osvětim 
MDT: 929 
 
 
Lewman, David, 1957- 
The SpongeBob movie out of water = Houba na suchu / podle filmového příběhu adaptoval David Lewman ; překlad Eva Kadlecová 
-- Brno : CPress, 2015.-- 1. vydání-- 126 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových příloh :* dobrodružné příběhy * piráti * humor 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Lišková, Vlasta, 1963- 
Sovětská zima a náčelník Apačů / Vlasta Lišková 
-- V Praze a Podlesí : Dauphin, 2020.-- 220 stran ;* autobiografické příběhy * Aš 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Logan, TM, 1970- 
29 vteřin / T.M. Logan ; z anglického originálu 29 seconds ... přeložil Jiří Beneš 
-- Ostrava : OLDAG, 2018.-- První vydání-- 283 stran ;* thrillery * napínavé romány 



MDT: 821.111-31 
 
 
Ludwig, Petr 
Konec prokrastinace : jak přestat odkládat a začít žít naplno / Petr Ludwig 
-- V Brně : Jan Melvil, 2013.-- Vyd. 1.-- 271 s. :* osobnost * rozvoj * psychologie * prokrastinace * sebezdokonalování * motivace * 
sebevýchova * spokojenost * problémy * odkládání * řešení 
MDT: 159.923.5 
 
 
Macht, Christopher, 1976- 
Hitlerova zpověď / Christopher Macht ; z polského originálu Zpowiedż Hitlera přeložila Dagmar Martiníková 
-- Frýdek-Místek : Alpress, 2020.-- Vydání první-- 288 stran : 
MDT: 329.17-051 
 
 
Malam, John, 1957- 
Nejvyšší, nejdelší, nejhlubší : přehled nejzajímavějších přírodních divů světa / John Malam ; ilustrace Gary Hincks ; [z anglického 
originálu ... přeložila Alena Peisertová] 
-- V Praze : Knižní klub, 1998.-- Vyd. 1.-- 39, [2] s. :* fyzický * zeměpis * rekordy * zajímavosti * příroda 
MDT: 913(100) 
 
 
Moriarty, Sinéad 
Sedm dopisů z lásky / Sinéad Moriarty ; z anglického originálu Seven letters ... přeložil Radovan Zítko 
-- Praha : Ikar, 2020.-- Vydání první-- 461 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.111(415)-31 
 
 
Nálevka, Vladimír, 1941-2010 
Horké krize studené války / Vladimír Nálevka 
-- Praha : Vyšehrad, 2010.-- Vyd. 1.-- 196 s. :* mezinárodní * politika * vztahy * krize * konflikty * velmoci * Západní Berlín * Sovětský svaz * 
USA * bezpečnost * 20. století * vojenské * operace * války 
MDT: 327.54 
 
 
Nepil, František, 1929-1995 
Dobrou a ještě lepší neděli / František Nepil ; [ilustrace Miloslav Jágr] 
-- Horní Bříza : Granát, 1999.-- 1. neklubové vyd., celkově 2.-- 137 s. :* povídky 
MDT: 821.162.3-3 
 
 
Nowicka, Bronka, 1974- 
Nakrmit kámen / Bronka Nowicka ; přeložila Helena Stachová 
-- Praha : Revolver Revue, 2018.-- První vydání-- 56 stran ;* prózy * Nowicka, Bronka, 1974- * spisovatelky * Polsko * dětství * vzpomínky 
MDT: 821.162.1-3 
 
 
Oku, Hiroya, 1967- 
Gantz. 27 / Hiroja Oku ; překlad: Anna Křivánková 
-- [Praha] : Crew, 2020.-- 230 nečíslovaných stran :* kreslené příběhy 
MDT: 741.52(0:82-321.3) 
 
 
Parsons, Alexandra, 1962- 
Leonardo da Vinci : tajný deník Luigiho Canelloniho, jeho učně / Alex Parsonsová 
-- Praha : Albatros, 2006.-- 1. vyd.-- 107 s. :* Leonardo da Vinci, 1452-1519 * malíři * umělci * dějiny * Itálie * humor 
MDT: 929 
 
 
Patterson, James, 1947- 
Witch & Wizard. [2], Dar / James Patterson a Ned Rust ; [z anglického originálu ... přeložil Milan Žáček] 
-- V Praze : Albatros, 2012.-- 1. vyd.-- 239 s. ;* fantazie * čarodějové * magie * kouzla 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Patterson, James, 1947- 
Witch & Wizard. [3], Oheň / James Patterson a Jill Dembowská ; [z anglického originálu ... přeložil Milan Žáček] 



-- Praha : Albatros, 2013.-- 1. vyd.-- 239 s. ;* fantazie * čarodějové * magie * kouzla 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Patterson, James, 1947- 
Witch & Wizard = Čarodějka a čaroděj / James Patterson a Gabrielle Charbonnetová ; [z anglického originálu ... přeložil Milan Žáček] 
-- V Praze : Albatros, 2012.-- 1. vyd.-- 213 s. ;* fantazie * čarodějové * magie * kouzla 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Pavese, Mara 
Melissa / Mara Pavese ; [překlad Marie Kronbergerová ; ilustrace Carluccio Rossi] 
-- Praha : Vela, 1995.-- 65 s. :* novely * povídky 
MDT: 821.131.1-32 
 
 
Pawlowská, Halina, 1955- 
Zážitky z karantény / Halina Pawlowská 
-- Praha : Motto, 2020.-- Vydání první-- 195 stran :* humoristické prózy * mikropovídky * humor * koronaviry 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Petřinová, Iva, 1984- 
Hravý průvodce Prahou / napsala Iva Petřinová ; ilustroval Vojtěch Šeda 
-- V Praze : Fragment, 2019.-- 1. vydání-- 279 stran :* Praha * turistika * zajímavosti * architektura * památky * průvodce 
MDT: 908(437.311) 
 
 
Pinborough, Sarah, 1972- 
Ať zemře / Sarah Pinborough ; přeložila Hana Sichingerová 
-- V Praze : Metafora, 2020.-- První vydání-- 390 stran ;* napínavé romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Poláček, Karel, 1892-1945 
Okresní město ; Bylo nás pět / Karel Poláček ; text k vydání připravila, ediční zprávu a vysvětlivky sestavila Marie Havránková ; komentář 
napsal Jiří Holý 
-- Praha : Nadační fond Česká knižnice : Ústav pro českou literaturu AV ČR ; Brno : Host, 2020.-- V České knižnici vydání první-- 480 stran ;* 
satirické romány * maloměsta * příběhy o dětech 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Pospíšilová, Zuzana, 1975- 
Podivná hra / Zuzana Pospíšilová 
-- Praha : Cosmopolis, 2017.-- Vydání 1.-- 363 stran ;* psychologické romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Quine, W. V. (Willard Van Orman), 1908-2000 
Covitosti : občasně filosofický slovník / Willard Van Orman Quine ; [z anglického originálu ... přeložil Jiří Fiala] 
-- Praha : Mladá fronta, 2008.-- 1. vyd.-- 260 s. ;* cizí * slova * jazyky * filozofové * logická * sémantika 
MDT: 81:1 
 
 
Ríša, Vlado, 1949- 
Stříbrný paprsek / Vlado Ríša 
-- Praha : Fortuna Libri, 2014.-- 1. vyd.-- 115 s. :* příběhy pro děti * pohádkové příběhy 
MDT: 821-93 
 
 
Rolland, Romain, 1866-1944 
Petr a Lucie / Romain Rolland ; přeložil Tomáš Havel 
-- V Praze : CooBoo, 2018.-- 1. vydání-- 97 stran ;* milostné příběhy * válečné příběhy * 1. světová válka * Paříž * Francie 
MDT: 821.133.1-32 
 
 
Rowling, J. K., 1965- 
Fantastic beasts. The Crimes of Grindelwald : the original screenplay / J.K. Rowling ; illustrations and design by Minalima 



-- London : Little, Brown, 2018.-- First published-- 287 stran :* fantazie * scénáře * divadelní hry * napínavé příběhy 
MDT: 821.111-2 
 
 
Russell, Kate Elizabeth, 1984- 
Má temná Vanessa / Kate Elizabeth Russellová ; přeložila Markéta Musilová 
-- Praha : Kniha Zlin, 2020.-- Vydání první-- 405 stran ;* psychologické romány * milostné romány * studentky * učitelé * manipulace * 
zneužívání 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Schuch, Elke, 1966- 
Fit for Business Deutsch. Fráze / Elke Schuch ; [přeložila Nora Martišková] 
-- Praha : Grada, 2006.-- 1. vyd.-- 168 s. ;* němčina * čeština * obchodní * korespondence * komunikace * fráze * terminologie 
MDT: 811.112.2 
 
 
Slowík, Josef, 1973- 
Speciální pedagogika / Josef Slowík 
-- Praha : Grada, 2016.-- 2., aktualizované a doplněné vydání-- 162 stran ;* speciální * pedagogika * postižení * handicap * diagnostika * 
léčení * vzdělávání * společnost * integrace * učebnice VŠ 
MDT: 376 
 
 
Smutný, Jan, 1985- 
Mozek génia / Jan Smutný 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 157 stran ;* romány * kriminalita * drogy * hackeři * humor 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Strauss, Josef, 1963- 
Kde si? / Josef Strauss 
-- Jáchymov : Josef Strauss, 2020.-- 1. vydání-- 219 stran ;* sociální novely * rodinné příběhy * Jáchymov 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Strauss, Josef, 1963- 
Ošklivý příběh / Josef Strauss 
-- Jáchymov : Josef Strauss, 2020.-- 1. vydání-- 218 stran ;* sociální novely * Karlovy Vary 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Sugg, Zoe, 1990- 
Girl online na turné / Zoe Sugg ; z anglického originálu Girl online on tour ... přeložila Vanda Senko Ohnisková 
-- V Brně : Jota, 2016.-- Vydání první-- 366 stran ;* dívčí romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Svijaš, Aleksandr Grigor’jevič, 1953- 
Karma - náprava chyb / Alexander Svijaš ; [český překlad Jaroslava Zapletalová] 
-- Bratislava : Eugenika, 2001.-- 1. vyd.-- 191 s.* život * řešení * duchovní * harmonie * karma * konflikty * mezilidské * příručky * 
parapsychologie * poznání * smysl * smysly * vztahy 
MDT: 129 
 
 
Svijaš, Aleksandr Grigor’jevič, 1953- 
Karma - řešení problémů / Alexander Svijaš ; [český překlad Jaroslava Zapletalová] 
-- Bratislava : Eugenika, 2001.-- 1. vyd.-- 245 s.* život * řešení * duchovní * harmonie * karma * konflikty * mezilidské * příručky * 
parapsychologie * poznání * smysl * vztahy 
MDT: 129 
 
 
Svijaš, Aleksandr Grigor’jevič, 1953- 
Karma - život bez konfliktů / Alexander Svijaš ; český překlad: Marie Majtánová 
-- Bratislava : Alexander Giertli - Eugenika Pbl., 2000.-- První vydání-- 194 stran :* duchovno * poznání * mezilidské * vztahy * konflikty 
MDT: 129 
 
 



Sýkora, Michal, 1971- 
Nejhorší obavy / Michal Sýkora 
-- Brno : Host, 2020.-- První vydání-- 269 stran ;* detektivky 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Šlepikas, Alvydas, 1966- 
Jmenuji se Maryte / Alvydas Šlepikas ; přeložila Věra Kociánová 
-- Praha : Odeon, 2020.-- Vydání první-- 197 stran ;* válečné romány * děti * Prusko * Litva 
MDT: 821.172-31 
 
 
Šulc, Martin 
Životní příběh Jana Mikoláška : pravda o slavném českém léčiteli / Martin Šulc, Ivana Šulcová 
-- Praha : Mladá fronta, 2020.-- První vydání-- 308 stran, 52 nečíslovaných stran obrazových příloh :* léčitelství * Mikolášek, Jan, 1889-1973 
* bylinkářství * životopisy 
MDT: 929 
 
 
Tijan 
Bennett mafia : zakázaná láska / Tijan ; přeložil: Jan Hlaváč 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 477 stran ;* romány pro ženy * mafie 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Tobin, Paul, 1965- 
Plants vs. Zombies. Trávogeddon / [autor Paul Tobin ; ilustrace Ron Chan ; překlad Martin Herodek] 
-- V Brně : Computer Press, 2015.-- 1. vyd.-- 74 s. :* komiksy 
MDT: 821-312.5 
 
 
Topol, Filip, 1965-2013 
Kilián Nedory / Filip Topol ; editor Pavel Hájek 
-- Praha : Knihovna Václava Havla, 2020.-- Vydání první-- 121 stran ;* novely 
MDT: 821.162.3-3 
 
 
Tóth, Krisztina, 1967- 
Dívka, která nemluvila / Krisztina Tóthová ; z maďarského originálu A lány, aki nem beszélt ... přeložila Eleonora Hamar 
-- Praha : Baobab, 2018.-- Vydání první-- 55 stran :* pohádkové příběhy * příběhy o dětech 
MDT: 821.511.141-32 
 
 
Ullrich, Hortense, 1956- 
Nebuď přece blond! / Hortense Ullrichová ; [přeložila Alena Pokorná]. 
-- Praha : Albatros, 2004.-- 1. vyd.-- 157 s. ;* dívčí romány 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Vojtko, Honza, 1975- 
Vztahy a mýty : párová terapie do kapsy / Honza Vojtko 
-- V Praze : Paseka, 2020.-- Vydání první-- 181 stran ;* partnerské * vztahy * psychoterapie * příběhy * rady 
MDT: 615.851 
 
 
Voltrová, Michaela, 1978- 
Fraus - přehledná německá gramatika / [autor Michaela Voltrová] 
-- Plzeň : Fraus, 2005.-- 1. vyd.-- 160 s. :* němčina * mluvnice * přehledy 
MDT: 811.112.2 
 
 
Ward, Penelope 
Až léto skončí / Penelope Ward ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 286 stran ;* romány pro ženy * milostné příběhy 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Wilde, Oscar, 1854-1900 



Obraz Doriana Graye / Oscar Wilde ; přeložil Petr Eliáš 
-- V Praze : CooBoo, 2020.-- V tomto překladu vydání první-- 258 stran ;* psychologické romány * Londýn * 19. století 
MDT: 821.111-31 
 
 
Wodehouse, P. G. (Pelham Grenville), 1881-1975 
Malý pán na ženění / Pelham Grenville Wodehouse ; přeložil J.Z. Novák 
-- Praha : Ivo Železný, 1995.-- Vydání v tomto překladu druhé-- 219 stran ;* společenské romány * humor * New York 
MDT: 821.111-31 

 


